
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

  

N° 18   del  Registro      Valli del Pasubio, 23/07/2018 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno  ventitrè del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sala 

delle adunanze dell’intestata Istituzione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione medesima nelle persone di : 

           Pr.         As.         

  

BRANDELLERO Livio          Presidente      x        

          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere     x 

 

SPADARO Antonino      Consigliere            x    

  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

OGGETTO 

 

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 2018 

     

      Segue  una  breve  discussione,  nel corso della quale il Direttore illustra la propria 

proposta di variazione del bilancio. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

EFFETTUATA la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita del Bilancio di 

previsione corrente, ed non ravvisando la necessità di effettuare modifiche; 

 

PREMESSO che con delibera CdA del 16.10.2017, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 

ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2018-2020; 

 

CHE con delibera CdA 7 del 12.04.2018, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio ha 

approvato il rendiconto esercizio 2017 e che dalle risultanze dello stesso risulta un avanzo  

di amministrazione di € 453.963,20 composto come segue: 

Parte accantonata 

Fondo accantonamento per ripristino  impianti cucina al 31/12/2017 €      25.920,00 

Accantonamento arretrati stipendi 2016/2017     €      31.871,07 

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili    €     206.812,51 

 



 2

Parte destinata agli investimenti    €       88.619,77 

Quota disponibile       €     100.739,85 

 

CHE è già stata approvata una variazione di Bilancio con CdA 14 del 18/06/2018 che ha 

opportunamente destinato l’avanzo di amministrazione ; 

 

ATTESO il parere dell’organo di revisione  sulle variazioni di cui trattasi, Prot. n. 690 del 

23.07.2018; 

 

Visti: 

- art 175 comma 8 del TUEL 267/2000; 

- l’art. 21 del Regolamento comunale di contabilità; 

- gli artt. 6, lett. e), e 17, comma 2, lett. b) , del Regolamento di disciplina dell’Istituzione 

“A. Penasa”; 

 

 

Su proposta del Direttore, presentata con Determinazione  N.  62  del 09/07/2018; 

 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che allo stato attuale non sono necessarie modifiche alle voci di 

bilancio 2018; 

 

2) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 

forme di legge. 

                                                  

 

Allegati: 

- pareri del direttore 

- determina del direttore nr. 62 del 09/07/2018 

- parere del revisore unico dei conti 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

           IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara  

                                                                                                       IL PRESIDENTE 

                             BRANDELLERO Livio 
 


